3

	UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG MN PHÚ THỊNH

       Số: 22/BC-MNPT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phú Thịnh, ngày 06 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO
V/v thu học phí, các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục,

 các khoản dịch vụ theo thoả thuận
Năm học 2024 - 2025

              Kính gửi:  - UBND xã Phú Thịnh
                                - Phòng GD&ĐT huyện Kim Động
Căn cứ Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 Của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ cha mẹ học sinh. Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1661/UBND-KGVX ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 465/2024/NQ-HĐND ngày 16/6/2024 của HĐND tỉnh Hưng Yên về quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn số 1500/SGDĐT-KHTC ngày 1/7/2024 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc thu, chi quản lý sử dụng học phí và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 322/PGD&ĐT ngày 8/7/2024 của Phòng GD&ĐT huyện Kim Động V/v thực hiện công văn số 1500/SGDĐT-KHTC ngày 01/7/2024 của Phòng GD&ĐT huyện Kim Động;

Căn cứ công văn số 1852/SGDĐT-KHTC ngày 6/8/2024 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025;

Căn cứ Nghị quyết họp Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày 26/8/2024, Nghị quyết họp PHHS các nhóm lớp ngày 31/8/2024, Nghị quyết họp HĐSP ngày 19/8/2024;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế điạ phương. Trường Mầm Phú Thịnh báo cáo UBND xã Phú Thịnh, Phòng GD&ĐT Kim Động mức thu học phí, các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, các khoản thu dịch vụ theo thoả thuận
năm học 2024-2025 của nhà trường để thực hiện tốt công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ như sau:

I. Học phí.
- Tiền học phí đối với cháu Nhà trẻ: 63.000 đ/trẻ/tháng.

- Tiền học phí đối với cháu Mẫu giáo 3 tuổi và 4 tuổi: 50.000 đ/trẻ/tháng.
(Có dự toán thu, chi tài chính kèm theo)
- Thu theo tháng thực học của trẻ khi trẻ đến trường học trực tiếp, thực hiện không quá 9 tháng/năm học. Thu theo kỳ bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
II. Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, các khoản thu dịch vụ theo thảo thuận:
Căn cứ công văn số 1852/SGDĐT-KHTC ngày 6/8/2024 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025 và Nghị quyết họp HĐSP nhà trường ngày 19/8/2024 nhà trường dự kiến mức thu các khoản như sau:

1. Tiền nước uống: 6.000đ/trẻ/tháng
- Hình thức thu: Thu theo kỳ bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
2. Tiền thuê dọn vệ sinh: 10.000đ/trẻ/tháng
- Hình thức thu: Thu theo kỳ bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
3. Dịch vụ giáo dục mầm non ngoài giờ (Trông trẻ ngày thứ 7): 100.000 đ/trẻ/tháng (chỉ thu với các cháu có đăng ký gửi thứ 7 tại trường và thu hàng tháng bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
4. Tổ chức bán trú:
4.1. Tiền ăn bán trú (bao gồm tiền thực phẩm, tiền gạo + Tiền chất đốt + Tiền nước sạch, dầu rửa bát phục vụ bán trú): 18.400đ/trẻ/ngày (Trong đó: Tiền ăn: 17.000đ/trẻ/ngày; Tiền chất đốt: 1.000đ/trẻ/ngày; Tiền nước máy phục vụ bán trú: 300đ/trẻ/ngày; Tiền dầu rửa bát: 100đ/trẻ/ngày).
- Thu hàng tháng theo số buổi ăn thực tế của trẻ trong tháng bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
4.2. Tiền chăm sóc bán trú: 70.000 đ/trẻ/tháng
- Thu hàng tháng bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
4.3. Tiền công người nấu ăn: 50.000 đ/trẻ/tháng
- Thu hàng tháng bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
4.4. Tiền mua sắm dụng cụ, đồ dùng phục vụ nấu ăn và đồ dùng cá nhân học sinh bán trú:

- Trẻ tuyển mới: 120.000đ/trẻ/năm

- Trẻ 3, 4, 5 tuổi: 60.000đ/trẻ/năm

- Thu 1 lần vào đầu năm học bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
5. Tiền điện sử dụng điều hòa:

- Thu thanh toán theo thỏa thuận với PHHS và theo hóa đơn thực tế sử dụng bằng hình thức thanh toán chuyển khoản không dùng tiền mặt thông qua số tài khoản của nhà trường tại Ngân hàng Vietinbank số TK: 127000118907, mỗi học sinh có 1 mã thanh toán được GVCN gửi trên nhóm lớp tới từng PHHS.
Các khoản thu trên được quản lý thu, chi theo đúng nguyên tắc tài chính, có hệ thống theo dõi quỹ với sự giám sát của địa phương, của Hội phụ huynh học sinh, của ngành; thực hiện niêm yết công khai. Nhà trường cam kết thực hiện theo đúng quy định của ngành và pháp luật của nhà nước. Nhà trường chỉ thực hiện công tác thu, chi theo số tháng thực học trực tiếp của học sinh trong năm học, theo nguyên tắc lấy thu bù chi. Nhà trường cam kết chỉ thu các khoản thu đã được thông qua và nhất trí của phụ huynh học sinh trong toàn trường và không triển khai thu bất kỳ một khoản nào ngoài quy định. Nếu thu sai Hiệu trưởng hoàn toàn chịu trách nhiệm.
Trường MN Phú Thịnh báo cáo UBND xã Phú Thịnh, phòng GD&ĐT Kim Động mức thu học phí, các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, các khoản dịch vụ theo thoả thuận năm học 2024 - 2025 của nhà trường.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi

- Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thu Diên